Asimismo se registraron (3) Tres visitas de control y monitoreo en la Unidad de Salud 

Para Inimputable -USI- tres (3); dos (2) visitas en el Centro Modelo de Asistencia y 

Seguimiento para Niños, Niñas y Adolescentes CE.MO.AS.; y (2) dos visitas en 

Residencia Socioeducativa Lucas. 

TOTAL: (149) Ciento Cuarenta y Nueve visitas de control y monitoreo en contexto de 

encierro, como medidas de prevención llevadas a cabo durante este periodo de gestión. 

Medidas de Concientización 

La concientización y sensibilización en materia de Derechos Humanos en contexto de

[...]

Ciudad de San Pedro:(1) Residencia; 

Total: 6 

2) Personas Adultos y Adultas Mayores alojadas según la zona 

ZONA SUR.- 

El total registrado de personas adultos y adultas mayores alojadas en las Residencias de 

Larga Estadía que se encuentran ubicada en zona sur es de; (389) Trescientos 

Ochenta y Nueve.  

ZONA CENTRO.- 

En la zona centro, el total de personas adultos y adultas mayores alojadas en las 

Residencias de Larga Estadía es de (114) Ciento Catorce. 

ZONA NORTE.-  

El total de las personas adultos y adultas mayores alojadas en las Residencias de Larga 

Estadía de zona norte, es de (152) Ciento Cincuenta y Dos. 

El TOTAL arrojado es de (655) Seiscientos Cincuenta y Cinco personas Adultos y 

Adultas Mayores alojadas en las Residencias que fueron relevadas. 

3) Conforme a las zonas y según los índices de capacidad de alojamiento que 

existen en cada Residencia. 

ZONA SUR.- 

Se registró un total de capacidad para alojar de (472) Cuatrocientos Setenta y Dos 

personas adultos y adultas mayores. 

ZONA CENTRO.- 

La capacidad de alojamiento del total de las Residencias ubicadas en zona centro es de 

(123) Ciento veintitrés personas. 

ZONA NORTE.-  

Se verificó una capacidad para alojar en un total de (210) doscientos diez personas. 

Arrojan un TOTAL de capacidad para alojamiento de (805) Ochocientos Cinco 

personas adultos y adultas mayores. 

4) Conforme al sexo biológico de los residentes. 

ZONA SUR.- 

Se ha registrado en el total de las Residencias de zona sur, la cantidad de (266) 

Doscientos sesenta y Seis femeninos y (123) Ciento Veinte y Tres masculinos.  

ZONA CENTRO.- 

En el total de las Residencias que comprende esta zona, se ha registrado (60) Sesenta 

femeninos, y (54) Cincuenta y Cuatro Masculinos. 

ZONA NORTE.-  

Se ha registrado (75) Setenta y Cinco femeninos y (77) Setenta y Siete masculinos.  

Los totales arrojados de toda la provincia es que hay (401) Cuatrocientos Uno y un 

femeninos y (254) Doscientos Cincuenta y Cuatro masculinos. 

5) Por último, según que la administración y disposición de las Residencias sean 

del sector público o privado.  

ZONA SUR.- 

Se registraron un total de (14) Catorce Residencias del sector privado y (3) Tres del 

sector público